

Kategoria: Wywiady

Opublikowano: czwartek, 12, marzec 2026 10:04

Joanna Gryboś-Chechelska

Odslony: 1643

---

Czy miasta mogą rozwijać się szybciej, gdy w procesie decyzyjnym uczestniczy więcej kobiet? Hanna Zdanowska, jedna z najbardziej rozpoznawalnych prezydentek miast w Polsce, przekonuje, że tak. W rozmowie opowiada o rosnącej roli kobiet w Łodzi, miejskich programach wsparcia i o tym, dlaczego kobieca perspektywa jest dziś kluczowa dla nowoczesnej polityki miejskiej.

### **Łódź jest miastem o silnej historii kobiet – od robotnic włókienniczych po współczesne liderki biznesu i nauki. Jak Pani zdaniem zmienia się dziś rola kobiet w rozwoju miasta i jakie działania samorządu mogą ten potencjał jeszcze lepiej wykorzystać?**

Łódź od zawsze była miastem tworzonym przez kobiety. To one w XIX wieku budowały potęgę przemysłu włókienniczego, a dziś bardzo wyraźnie widać ich obecność w biznesie, nauce, kulturze czy nowych technologiach. Zmienił się jednak kontekst – współczesne łodzianki coraz częściej są liderkami projektów, menedżerkami, przedsiębiorczyniami i naukowczyniami.

Rolą samorządu jest tworzenie warunków, które pozwolą ten potencjał w pełni wykorzystać. Chodzi zarówno o dostęp do dobrej edukacji, wsparcie przedsiębiorczości, jak i o rozwiązania ułatwiające łączenie życia zawodowego z prywatnym. W Łodzi staramy się budować miasto otwarte i równościowe, w którym kobiety mają przestrzeń do rozwoju i podejmowania decyzji – także na najwyższych stanowiskach.

### **Jakie inicjatywy lub programy w Łodzi są obecnie najważniejsze z punktu widzenia wspierania kobiet – zarówno w życiu zawodowym, jak i prywatnym – i czy planowane są nowe rozwiązania w tym obszarze?**

Wsparcie kobiet ma wiele wymiarów. Z jednej strony to działania związane z rozwojem zawodowym – programy dla przedsiębiorców, wsparcie start-upów czy inicjatywy rozwijające kompetencje cyfrowe i technologiczne. Coraz więcej kobiet w Łodzi zakłada własne firmy i odnosi sukcesy w sektorach, które jeszcze niedawno były zdominowane przez mężczyzn.

Z drugiej strony bardzo ważna jest infrastruktura społeczna. Inwestujemy w żłobki, przedszkola, rozwój opieki zdrowotnej czy programy wspierające rodziny. To rozwiązania, które realnie pomagają kobietom łączyć aktywność zawodową z życiem prywatnym.

Dużą wagę przywiązujemy także do profilaktyki zdrowotnej – programów badań, kampanii edukacyjnych czy działań związanych ze zdrowiem kobiet. To obszar, który będziemy dalej rozwijać.

### **Coraz więcej kobiet angażuje się w życie publiczne i polityczne. Jakie doświadczenia z własnej drogi do funkcji prezydent miasta uważa Pani za najważniejsze i co powiedziała Pani młodym kobietom, które rozważają podobną ścieżkę?**

Najważniejsze jest przekonanie, że kobiety mają pełne prawo uczestniczyć w podejmowaniu decyzji publicznych i wpływać na rozwój swoich miast czy krajów. W mojej drodze ogromne znaczenie miała konsekwencja, praca i wiara w to, że można zmieniać rzeczywistość krok po kroku.

Młodym kobietom powiedziałabym przede wszystkim: nie bójcie się odpowiedzialności i nie rezygnujcie z ambicji. Samorząd potrzebuje różnych perspektyw, a kobiece doświadczenie i wrażliwość są w zarządzaniu miastem bardzo cenne. Im więcej kobiet będzie angażować się w życie publiczne, tym

Kategoria: Wywiady

Opublikowano: czwartek, 12, marzec 2026 10:04

Joanna Gryboś-Chechelska

Odsłony: 1643

---

bardziej zrównoważone i wrażliwe społecznie będą nasze decyzje.

**Współczesne miasta muszą odpowiadać na różnorodne potrzeby mieszkańców. Czy w polityce miejskiej Łodzi są obszary, w których szczególnie uwzględnia się perspektywę kobiet – na przykład w kwestiach bezpieczeństwa, transportu czy przestrzeni publicznej?**

Projektując miasto, staramy się patrzeć na potrzeby wszystkich mieszkańców, w tym także kobiet. Dotyczy to chociażby kwestii bezpieczeństwa – dobrze oświetlonych ulic, modernizacji przestrzeni publicznych czy rozwoju monitoringu miejskiego.

Równie ważny jest transport publiczny i dostępność usług. Kobiety często łączą wiele ról – zawodowych, rodzinnych, opiekuńczych – dlatego sprawna komunikacja, dostępność szkół, placówek zdrowia czy terenów rekreacyjnych mają ogromne znaczenie dla codziennego funkcjonowania.

W Łodzi staramy się projektować miasto przyjazne i dostępne – takie, w którym każda mieszkanka może czuć się bezpiecznie i komfortowo.

**Gdyby miała Pani wskazać jedną zmianę społeczną lub miejską, która w ostatnich latach najbardziej poprawiła sytuację kobiet w Polsce – co by to było i dlaczego?**

Myślę, że jedną z najważniejszych zmian jest rosnąca obecność kobiet w przestrzeni publicznej i w procesach decyzyjnych. Coraz więcej kobiet zarządza firmami, kieruje instytucjami, pracuje w samorządach czy angażuje się w działalność społeczną.

Ta zmiana ma ogromne znaczenie, bo pokazuje młodszemu pokoleniu, że kobiety mogą pełnić każdą rolę – także przywódczą. A miasta, w których różne głosy są słyszalne, rozwijają się po prostu lepiej. Łódź jest dobrym przykładem takiego miejsca – miasta ambitnych, aktywnych i odważnych kobiet.